

F.		Lira
533	Nakil vasıtaları işletme ve tamir masrafları BAŞKAN — Kabul edilmiştir.	1 300
534	İnşaat, tesisat, tamirat ve istimlak BAŞKAN — Kabul edilmiştir.	225 000
535	Küçük tamir masrafları BAŞKAN — Kabul edilmiştir.	6 000
536	Staj için ecnebi memleketlere gönderilecek doktor ve eczacıların harcırahları, tahsil ve tedavi masrafları BAŞKAN — Kabul edilmiştir.	3 000
537	Hususi müessesese ve cemiyetlerle eşhasa aid yardımlar BAŞKAN — Kabul edilmiştir.	1 000
538	Çok çocuklu ailelere yardım BAŞKAN — Kabul edilmiştir.	75 000
539	Tekâmül tedrisatı masrafı BAŞKAN — Kabul edilmiştir.	10 000
540	Zehirli ve boğucu gazlardan korunma levazımı mubayaa bedeli BAŞKAN — Kabul edilmiştir.	1 500
541	Umumi sıhhat işleri müesseseleri masrafı BAŞKAN — Kabul edilmiştir.	52 191
542	Merkez hıfzıssıhha müessesesi ve hıfzıssıhha mektebi BAŞKAN — Kabul edilmiştir.	155 000
543	Tedris müesseseleri masrafları BAŞKAN — Kabul edilmiştir.	320 000
544	Hastaneler, sıhhi ve içtimai müavenet müesseseleri masrafları BAŞKAN — Kabul edilmiştir.	1 287 780
545	Doğum ve çocuk bakım evleri	97 000

**BELKİS BAYKAN** (Ankara) — Muhterem arkadaşlar; Sıhhiye vekâleti bütçesinin bu faslı münasebetile arz etmek istediğim nokta, çocuk ve doğum hıfzıssıhhası bilgisinin memleketin muhtelif tabakaları arasında inkişaf meselesidir: Resmî vesikalara nazaran her sene artan nüfusumuz 550 bin kişi olarak tesbit edilmiştir ki bu rakam bizi dünyanın en fazla nüfusu çoğalan memleketleri sırasına idhal etmektedir. Kemiyet itibarile artan bu kütleyi keyfiyet itibarile de kuvvetlendirmek, yetişen neslin sağlam ve gürbüz olarak inkişafını teğmin etmek de bize düşen çok mühim bir vazifedir. Çünkü memleketin en büyük serveti yetişen bu genç nesildir. Sıhhat vekâletimiz bu sahada şimdiye kadar bize kıymetli eserler vermiştir. Ezcümle büyük şehirlerimizde gördüğümüz çocuk doğum ve bakım evleri, dispanserler, Etimesğud sıhhat merkezi ve nihayet köy kabile mektebini bu meyanda sayabiliriz.

Benim bu sahada temas etmek istediğim nokta bilhassa köylü sınıfımızdır ki nüfusumuzun 12,5 milyonunu bu kütlenin teşkil ettiği, bu günlerde muhtelif vesilelerle zikredildi. En

fazla tevellüdat da bilhassa bu sınıfımız arasında görülmektedir. Köylerimizde gezenler hemen her tarlanın ortasında bir beşik görülür. Yedi, sekiz çocuk anası olmuş köylü kadını pek çoktur. Türk kadınının en mühim vasfı anne, hem de velûd bir anne olmasıdır.

Köylü bizden istemesini bilmeseydi bile bizim köylere göndermemiz icab eden bir çok mühim şeyler vardır ki bunların en başında sıhhi yaşamak çarelerini, çocuk ve doğum hıfzıssıhhası bilgilerini onlara anlatmak gelir. Gezdiğim köylerin sağlık teşkilâtı arasında küçük sıhhat memurları, köy ecza dolabları, sağlık koruyucuları gibi faideli şeyler gördüm. Fakat kadın ve çocuk sıhhat işlerinin ancak bir kadın elile hem de kendi içlerinden yetişmiş münevver bir hemşire elile daha iyi başarılacağı çok bedihî bir keyfiyettir. Bu maksadla kurulan köy ebe mekteplerinden çok iyi neticeler beklemekteyiz. Ancak bunlar vasıtasiledir ki köylü kadınlarımız arasında sağlık tedkik ve propagandası yapılarak, kullanmakta oldukları sakım usul ve adetler yerine fennî tedbirler ikame olunacak. Yine bu hemşireler elile çocuklarının sıhhatleri tanzim olunabilecektir. Muhterem vekilimizden bu sebebden ben Sıhhat vekâletimizin bütçesinin doğum ve çocuk bakım evleri faslında, küçük de olsa bir tenzilât yapılmasını doğru bulmadım. Bilâkis diğer fasıllardan yapılacak tenzilâtı buna ilâve etmesini bununla köylerimizde sıhhat işlerini tanzim için geçici ebe ve hemşire adedinin bir kaç misli artırılmasını isterdim. Çünkü her yetişecek fazla hemşire bir kaç yüz çocuk ve annenin sıhhatini koruyacaktır (Alkışlar).

**RASİH KAPLAN** (Antalya) — Arkadaşlar, bu madde dolayısıyla sayın Sıhhiye vekilimizden bir ricada bulunacağım. Ebe mekteplerimize bir sınıf ilâve ederek çocuk bakıcısı veya bizim tabiri marufumuzca mürebbiye yetiştirmek işini bu sene yapabilecekler mi? Bu sene yapamazlarsa ne zaman yapabilirler?

Arkadaşlar, çocuklarının terbiyesini ecnebi mürebbiyelerin ellerine veren milletlerin âtileri çok tehlikelidir. Ecnebi mürebbiyeler evlerimizi istilâ etmektedir. Onun için sayın Sıhhiye vekilimizden bu mekteplerimize birer sınıf ilâve ederek bu işe başlarsalardı kendi elimizle yetiştirdiğimiz Türk mürebbiyelere kendi çocuklarımızı emanet edebiliriz kanaatindeyim. Onun için sayın Sıhhat vekilimizin bu nokta üzerinde nazarı dikkatlerini celbetmek için söz aldım.

**NURİ PAZARBAŞI** (Gaziantep) — Muhterem arkadaşlarım; çocuk doğumu ve çocuk vefiyatı hakkında memleketimizin hali çok fecidir. Bir çok aileler çocuk yetiştirme hususunda yanlış hareket ettikleri gibi, çocuk vefiyatına da az ehemmiyet veriyorlar. Hususile çocuk doğum evleri hakkında bir çok yerlerde çok noksanlarımız vardır. Ezcümle Gaziantep 55 bin nüfuslu